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heden for at fratage en bestemt værtshusholder 
bevillingen ikke er særlig virkningsfuld, fordi strå- 
mænd ofte vil kunne indsættes som bevillingshave- 
re. Det foreslås derfor, at der i grove tilfælde vil 
kunne træffes beslutning om at forbyde værtshus- 
drift det pågældende sted. 

ad 2 
Med henblik på yderligere foranstaltninger bør 

der gennemføres en analyse af voldens årsager. 
Specielt må det herved tages i betragtning, at 
udenlandske undersøgelser i større og større om- 
fang sandsynliggør, at voldsfilm, videovold m.v. 
kan have voldsskabende effekt især hos børn og 
unge. Disse undersøgelser bør medinddrages og de 
nødvendige foranstaltninger tages i overensstem- 
melse med undersøgelsens resultater. 

ad 3 
Der er næppe tvivl om, at indskrænkningen af 

betjeningen i S-toge og på stationer har øget såvel 
hærværk som vold i togene og omkring stationer- 
ne. Et af politiet gennemført forsøg sidste år på 
stikprøvevis patruljering af S-togene gav et godt 
resultat. I forbindelse med forøgelsen af politistyr- 
ken, jfr. det følgende, bør muligheden for tilstede- 
værelse af politi i større omfang komme ind i bil- 
ledet. Endvidere bør alle stationer på S-togslinjer 
være betjent, og i togene bør der på visse tider af 
døgnet altid være DSB-personale til stede ud over 
elektroføreren, f.eks. et øget antal togrevisorer, 
hvorved udgiften til det forøgede mandskab for- 
mentlig vil kunne indtjenes ved den øgede billet- 
kontrol. 

ad 4 
Den socialdemokratiske regering forøgede be- 

villingerne til det kriminalpræventive råd ined ca. 
50 pet. på finansloven for 1982. Målet var en lø- 
bende forøgelse i sammenhæng med rådets mulig- 
heder for en forøgelse af indsatsen. Der er imidler- 
tid ingen forøgelse, ikke engang en hensyntagen til 
pris- og lønstigninger, i den nuværende regerings 
finanslovforslag for 1984, ligesom der ikke var det 
i finansloven for 1983. 

Forslagsstillerne mener, at de i forvejen relativt 
beskedne bevillinger bør øges i samme omfang, 
som rådet har mulighed for at udvide sin virksom- 
hed bl.a. med henblik på voldsbekæmpelsen. Der 
tænkes i denne forbindelse bl.a., på samarbejdet i 
forbindelse med boligbyggeplanlægning og samar- 
bejde mellem skole og sociale myndigheder i lan- 
dets kommuner, et samarbejde som, hvor det har 

været gennemført allerede, har virket særdeles til- 
fredsstillende. 

ad II 
Det er en udbredt opfattelse, at hurtig domsfæl- 

delse og afsoning vil have en væsentlig præventiv 
effekt på voldsforbrydere, måske mere end for 
andre kriminalitetsområder. Det er baggrunden 
for, at der allerede er gennemført en prioritering af 
voldsdømtes afsoning, og for, at politiet i vidt om- 
fang allerede søger at prioritere disse sager. Det er 
f.eks. sket ved, at man i enkelte byer lader ordens- 
politiet færdigbehandle voldssager. Forslagsstiller- 
ne mener, at der også her må opstilles et mere 
samlet program. 

ad 5 

Der er næppe nogen straffelov, der indeholder 
så komplicerede bestemmelser om legemskrænkel- 
ser som den danske straffelov. Indholdet gør det 
ofte nødvendigt at udsætte sager for at konstatere 
voldsskaders udvikling og omfang, før anklage- 
skrift udfærdiges. Det er forslagsstillernes opfattel- 
se, at der hverken special- eller generalpræventivt 
opnås, noget væsentligt ved så komplicerede regler, 
og det bør derfor i et udvalgsarbejde klarlægges, 
på hvilken måde en forenkling kan ske med hen- 
blik på sagernes hurtigere behandling. 

ad 6 
Betænkelighedeerne ved en varetægtsfængsling, 

efter at det i en dom er fastslået, at den tiltalte har 
begået vold, er selvsagt mindre, end hvis vare- 
tægtsfængslingen finder sted, før en sådan dom er 
afsagt. For at imødekomme regeringens ønske om 
øget varetægtsfængsling vil forslagsstillerne derfor 
kunne acceptere, at dette finder sted efter dom i 
første instans i et udvidet omfang i forhold til de 
nugældende muligheder. Dette vil også kunne 
fremme sagernes behandling. 

ad 7 
Et af motiverne for ønsket om øget varetægts- 

fængsling er, at politiet derved hurtigere vil kunne 
gennemføre efterforskningen, idet den sigtede altid 
vil være »for hånden«. Der er ingen tvivl om, at 
dette er af væsentlig betydning, men på den anden 
side vil der formentlig være en række voldssigtede, 
som vil overholde de aftaler om fremmøde, som 
politiet indgår, og hvor en varetægtsfængsling der- 
for ikke ville være påkrævet. For at sikre politiets 
hurtige behandling foreslås det, at der i større om- 
fang end nu vil kunne pålægges voldssigtede en 


